sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01063 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 093

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Portaria

PRIFEtnjRAOf ,

MACAUBAS
- KCivo pi>A^ «ECCHsrK^ -

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
Macaúbas - Bahia - Fone/Fax: (77) 3473-1833

E-mall: educacao.macaubas@amail.com
Rua Dr. Manoel Vitorino, 460 - CEP: 46.500-000
Blog: http://educacao-macaubas.blogspot.com.b

ERRATA DA PORTARIA N° 0024/2018 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2018-

PUBLICADA NO DIA 04/12/2018- EDIÇÃO N° 01047 CADERNO 1

A Secretaria Municipal de Educação vem retificar a Portaria de Matrícula

n° 0024/2018 de 03 de dezembro de 2018, publicada no dia 04/12/2018 para

fazer constar a alteração a seguir indicada: onde se lê no Art. 12. Para o

ingresso na Pré-Escola, a criança deverá ter a idade de 4 anos completos até o

dia si de março de 2018 lê-se: Art. 12. Para o ingresso na Pré-Escola, a
criança deverá ter a idade de 4 anos completos até o dia 31 de março de 2019,

onde se lê no Art. 15. Para o ingresso no primeiro ano do Ensino Fundamental

de nove anos, a criança deverá ter idade de 6 (seis anos) completos até 31 de

março de 2018 lê-se: Art. 15. Para o ingresso no primeiro ano do Ensino

Fundamental de nove anos, a criança deverá ter idade de 6 (seis anos)

completos até 31 de março de 2019.

Atenciosamente,

JonalddJsilvá de Souza

Secretário Municipal de Educação
Macaúbas - Bahia

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

585CDC7A89E81903B5FEBFE5D9A0E0C1

		2018-12-28T17:52:35-0300